

# MUNICÍPIO DE SAGRES

Rua Vereador José Alexandre de Lima, 427, Centro



## WAGNER BORBOLAM RIBEIRO

Engenheiro Civil  
CREA/SP: 5070398788

### OBJETO: REFORMA E CONSTRUÇÃO DE CANTEIROS CENTRAIS NO MUNICÍPIO DE SAGRES

**OBRA:** EXECUÇÃO DE REFORMA E CONSTRUÇÃO DE CANTEIROS CENTRAIS NO MUNICÍPIO DE SAGRES/SP;  
**LOCAL:** AVENIDA ARMINDA TRINDADE RIBAS, AVENIDA REPÚBLICA E AVENIDA VEREADOR JOSÉ ALVES DA SILVA EM SAGRES/SP;  
**DATA:** quarta-feira, 1 de fevereiro de 2023  
**REFERÊNCIA:** CDHU 188 SEM DESONERAÇÃO  
**BDI:** 25,00%

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE PREVISTA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL PREVISTO
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							<b>R\$ 6.707,40</b>
1.1	02.08.020	CDHU	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA;	M2	6,00	R\$ 894,32	R\$ 1.117,90	R\$ 6.707,40
<b>2</b>	<b>EXECUÇÃO DA REFORMA E CONSTRUÇÃO DOS CANTEIROS CENTRAIS</b>							<b>R\$ 156.319,84</b>
2.1	11.01.160	CDHU	CONCRETO USINADO, FCK = 30 MPA;	M3	96,57	R\$ 477,35	R\$ 596,68	R\$ 57.621,38
2.2	11.16.020	CDHU	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO;	M3	96,57	R\$ 82,10	R\$ 102,62	R\$ 9.910,01
2.3	54.06.151	CDHU	EXECUÇÃO DE PERFIL EXTRUSADO NO LOCAL, SEM CONCRETO;	M3	74,20	R\$ 387,46	R\$ 484,32	R\$ 35.936,54
2.4	11.01.130	CDHU	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPA;	M3	74,20	R\$ 456,42	R\$ 570,52	R\$ 42.332,58
2.5	11.16.060	CDHU	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM ESTRUTURA;	M3	74,20	R\$ 113,42	R\$ 141,77	R\$ 10.519,33
							<b>TOTAL PREVISTO</b>	<b>R\$ 163.027,24</b>
							<b>PORCENTAGEM PREVISTA</b>	<b>100,00%</b>

## WAGNER BORBOLAM RIBEIRO

Engenheiro Civil  
CREA/SP: 5070398788

## ROBERTO BATISTA PIRES

Prefeito do Município de Sagres